
 

 

 

  

 
  

 

雪消えの土の上に水仙やつくしが姿をあらわし、ふきのとうの便りも聞こえ始めました。新年度を迎え湯之谷

デイサービスセンターでは職員の異動と採用があり、４人の新しい職員を迎え、２人の職員が他の事業所に活躍

の場を移しました。新年度の湯之谷デイサービスセンターは佐藤センター長率いる総勢１９名の職員で、ご利用

者様の生活機能の維持、向上を目指し、たくさんの笑顔が生まれるように取り組んでいきます。 

 

  ～ 新  職  員  紹  介 ～ 

 

森山
もりやま

 君江
き み え

（看護師） 

                  守門デイサービスセンターより異動になりました森山君江と申します。 

雄大な駒ケ岳を眺めながら皆様と過ごせることを楽しみにしています。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

 

                  田端
た ば た

 グリ子
ぐ り こ

（看護師） 

                  3月から湯之谷デイサービスセンターに看護師としてお世話になってい 

ます。ブランクもあり、施設勤務の経験も少なく対応に苦慮することも多 

々あると思います。皆様方のご指導、ご協力を頂き頑張りたいと思います。 

 利用者様から安心して又、楽しく一日を過ごして頂けるよう心がけたい 

と思います。よろしくお願い致します。 

 

                  小見山
 こみやま

 桜
さくら

（介護員） 

                  伊米ヶ崎デイサービスセンターから湯之谷デイサービスセンターに異動 

                 になりました。仕事を覚えるまで時間がかかると思いますが一生懸命頑張 

                 りますのでよろしくお願いします。 

                  これから楽しく皆様と一緒に過ごしていきたいと思います。 

 

                  内山
うちやま

 美香
み か

（介護員） 

                  この度、伊米ヶ崎デイサービスセンターより異動になりました。 

                 内山美香です。ゼロからのスタートですが、一日も早くご利用者様の顔と 

                 名前を覚えられるように頑張りますので宜しくお願いします。 

◇法人理念 あたたかい手 やさしい心で つなげよう福祉の輪 

◇経営理念 思いやりと 笑顔の介護で 地域福祉を支えます 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケートにご協力いただきありがとうございました。ご要望の一つに昼 

食メニューのご希望がありました。ご希望の方は連絡帳でご連絡頂いたり、 

送迎時等で職員にお話し下されば一週間分のメニュー表を連絡帳へ綴らせて 

頂くのでご覧ください。 

 

 

 

3年間勤務させていただきました。当セ

ンターのお客様は、美男美女の方々ばかり

ですので、毎回、お会いしてお話させてい

ただくのが楽しみでした。 

4月から、在宅介護支援センター湯之谷

所属となりますが、時々、湯之谷デイサー

ビスセンターにはお伺いしようと思ってお

りますので、宜しくお願いします。 

3 年間本当にお世話になりました。あり

がとうございました。 

佐藤 亜由美

湯之谷デイサービスセンターでは１年間お

世話になりました。着任当初はお客様の名前

を覚える事とご自宅を覚える事で頭がいっぱ

いで、何か失敗はないかとドキドキの毎日で

した。今では浅井八朗と芸名を頂き、お客様

の前でプチ芸を披露できるまでに成長させて

頂きました。４月からは守門デイサービスセ

ンターでの勤務となります。あっという間の

１年間、大変お世話になりありがとうござい

ました。          浅井 伸一朗 

平成３０年度 年間行事予定 

４月 お花見                １０月 焼き芋 

５月 端午の節句              １１月 文化祭 

６月 運動会・菖蒲湯            １２月 クリスマス会・ゆず湯 

７月 七夕                  １月 書初め・餅つき 

８月 お祭り・盆踊り             ２月 節分 

９月 敬老会                 ３月 ひな祭り 


